

HỘI CHỮ THẬP ĐỎ VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH HỘI BÌNH PHƯỚC **Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 16 /KH-CTĐ

Bình Phước, ngày 14 tháng 4 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tham gia cuộc thi viết “Sáng mãi những tấm lòng nhân đạo”

Thực hiện Hướng dẫn số 66/HD-TUHCĐ, ngày 4/4/2016 của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về hướng dẫn cuộc thi viết “Sáng mãi những tấm lòng nhân đạo”, Hội Chữ thập đỏ tỉnh Bình Phước xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

1. Mục đích, ý nghĩa

- Ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang 70 năm của Hội Chữ thập đỏ Việt Nam hòa trong dòng chảy truyền thống nhân văn, nhân ái của dân tộc.

- Biểu dương, tôn vinh, tri ân những những tấm gương người tốt - việc tốt trong hoạt động nhân đạo của Hội Chữ thập đỏ; đồng thời góp phần giáo dục lòng nhân ái, định hướng lối sống hướng thiện, biết chung tay chia sẻ với những người kém may mắn trong xã hội; qua đó nhân rộng những mô hình, điển hình trong công tác nhân đạo, lan tỏa những điều tốt đẹp trong cuộc sống.

2. Đối tượng dự thi: Mọi công dân Việt Nam

3. Tác phẩm dự thi

3.1. Nội dung:

- Các câu chuyện, bài viết về Bác Hồ với sự nghiệp nhân đạo, về truyền thống 70 năm xây dựng và phát triển của Hội, về các vị Chủ tịch Danh dự và Chủ tịch của Hội Chữ thập đỏ Việt Nam ở mỗi cấp qua các thời kỳ;

- Các câu chuyện, bài viết về tấm gương cán bộ, hội viên, tình nguyện viên Chữ thập đỏ tiêu biểu, các tổ chức, cá nhân hết lòng vì sự nghiệp nhân đạo, có những hành động, nghĩa cử cao đẹp trợ giúp những người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn vươn lên trong cuộc sống.

3.2. Hình thức:

- Tác phẩm dự thi dài không quá 1.500 từ.

- Ưu tiên những bài viết có đính kèm ảnh minh họa (đối với ảnh gửi bằng file yêu cầu dung lượng tối thiểu là 1 Mb).

- Không hạn chế số lượng tác phẩm dự thi với mỗi tác giả.

- Tác phẩm dự thi chưa đoạt giải ở bất cứ cuộc thi nào.

4. Tiến độ thực hiện:

- Cuộc thi được phát động vào đầu tháng 4/2016.

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: từ ngày 14/4/2016 đến ngày 15/9/2016 (tính theo dấu bưu điện hoặc thời gian gửi e-mail).

- Lễ tổng kết, trao giải do Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam tổ chức vào dịp kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Hội (tháng 11/2016). Tuyển tập 70 tác phẩm đoạt giải được in và phát hành trong toàn quốc. Các tác phẩm xuất sắc sẽ được giới thiệu trên các báo chí của Trung ương và địa phương.

5. Địa chỉ nhận tác phẩm dự thi

Văn phòng Hội Chữ thập đỏ tỉnh Bình Phước, hoặc gmail: bantinchuthapdo@gmail.com


Mỗi tác phẩm dự thi có 01 Phiếu tác phẩm theo mẫu gửi kèm.

6. Cơ cấu giải thưởng:

- 01 Giải đặc biệt: 5.000.000 đồng.
- 01 Giải nhất: 3.000.000 đồng.
- 03 Giải nhì: mỗi giải 2.000.000 đồng.
- 05 Giải ba: mỗi giải 1.500.000 đồng
- 10 Giải khuyến khích: mỗi giải 1.000.000 đồng
- 03 Giải thưởng phụ, mỗi giải 1.000.000 đồng (02 Giải tập thể cho đơn vị có nhiều tác phẩm dự thi xuất sắc nhất, 01 giải cho bài viết được bạn đọc quan tâm, chia sẻ nhiều nhất qua Cổng thông tin điện tử Trung ương Hội).

7. Tổ chức thực hiện:

Căn cứ kế hoạch của Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Hội Chữ thập đỏ huyện, thị triển khai đến các cơ sở Hội, kêu gọi cán bộ, Hội viên, thanh thiếu niên, người tình nguyện Chữ thập đỏ và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia cuộc thi và chọn lựa ít nhất 10 tác phẩm xuất sắc gửi về văn phòng Hội Chữ thập đỏ tỉnh Bình Phước đúng thời gian quy định.

Đề nghị Hội Chữ thập đỏ các huyện, thị Hội nghiêm túc triển khai thực hiện. 

Nơi nhận:

- CT, PCT, phòng ban;
- Hội CTĐ huyện, thị;
- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC TỈNH HỘI
Chủ tịch



Nguyễn Tấn Hưng

PHIẾU ĐĂNG KÝ TÁC PHẨM DỰ THI

Cuộc thi viết “SÁNG MÃI NHỮNG TÂM LÒNG NHÂN ĐẠO”

Mã số (do Ban Tổ chức ghi):

Họ và tên:

Ngày tháng năm sinh:

Số CMND:

Tác phẩm số:

Tổng số tác phẩm dự thi:

Địa chỉ tác giả:

Điện thoại tác giả:

Tên tác phẩm:

Năm sáng tác:

Đã được đăng trên ấn phẩm báo chí nào? Thời gian nào? (nếu có):

Chú thích ảnh (nếu là ảnh dự thi):

Tôi xin cam đoan đây là tác phẩm do tôi sáng tác, không vi phạm bản quyền tác giả.

Ký tên
(ký, ghi rõ họ tên)

